

**PROTOKOŁ Nr XXXV/2013  
z Sesji Rady Gminy Grudziądz  
z dnia 18 października 2013r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

**AD1**

Otwarcia XXXV Sesji Rady Gminy Grudziądz dokonała o godzinie 13.00 Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska witając panie i panów radnych, panie i panów sołtysów, Wójta Gminy, p. Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy, radnych powiatu, pracowników Urzędu, Kierownika Rewiru III Policji, mieszkańców gminy oraz byłego Kierownika ODR p. Zdzisława Kapuściarka. Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 13 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

W związku z przejściem na emeryturę Kierownika Rejonowego Oddziału Doradztwa Rolniczego p. Zdzisława Kapuściarka Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska wraz z Wójtem Gminy p. Janem Tesmerem złożyli podziękowanie za dotychczasową współpracę na rzecz rolnictwa, życząc jednocześnie dużo zdrowia i pomyślności w życiu, po czym wręczyli upominek i kwiaty.

**AD2**

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnego Aleksandra Stachowskiego - wyraził zgodę .  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła kandydaturę radnego Aleksandra Stachowskiego na sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Guzowska zaproponowała wprowadzenie do wcześniej otrzymanego porządku obrad następujących zmian:

W pkt.7 porządku obrad po uchwale zmieniającej budżet wprowadzić uchwałę w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 2014 rok na terenie gminy Grudziądz, oraz wprowadzić do pkt.7 jako ostatnią uchwałę w sprawie:

przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 46/11, obręb Mały Rudnik gmina Grudziądz

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła zaproponowane zmiany do porządku obrad.

**AD3.**

Przypominam, że protokół XXXIV Sesji Rady Gminy znajdował się do wglądu w Biurze Rady, oraz wyłożony przed sesją

Zapytała, czy są uwagi ?

Uwag nie było w związku z czym protokół poddała pod głosowanie

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” przyjęła protokół XXXIV Sesji Rady Gminy Grudziądz.

**AD4.**

Informację z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy p. Jan Tesmer /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

**AD5.**

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska przedstawiła sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym które stanowi zał. do niniejszego protokołu/.

**AD6.**

Przewodnicząca Rady – p. Hanna Guzowska odczytała Uchwałę Nr 8/I/2013 Składu Orzekającego Nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 29.08.2013r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Grudziądz informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2013r. po czym oddała głos Skarbnik Gminy p. Alicji Marchlewicz która omówiła wszelkie zmiany dokonane w budżecie w ciągu roku budżet na 30.06.2013r. który wyniósł:

po stronie dochodów	39.266.703 zł
po stronie wydatków	43.720.242 zł
planowany deficyt	4.463.539 zł

Do przedstawionej informacji przez p. Alicję Marchlewicz - Skarbnika Gminy pytań nie było.

**AD7.**

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska odczytała uchwały w sprawie:

-zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2013 rok

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXV/227/2013

Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2013 rok

-obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 2014 rok na terenie gminy Grudziądz

Rada Gminy w obecności 13 radnych , 12 głosami „za” i 1 głosem wstrzymującym podjęła uchwałę Nr XXXV/228/2013 w sprawie:

obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego na 2014 rok na terenie gminy Grudziądz

-uchylająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Grudziądz

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXV/229/2013 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

uchylająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Grudziądz

-zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Grudziądz

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXV/230/2013 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Grudziądz

-zwolnień od podatku od środków transportowych na terenie gminy Grudziądz

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXV/231/2013 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zwolnień od podatku od środków transportowych na terenie gminy Grudziądz

-zasad udzielania i trybu przyznawania stypendium sportowego

Rada Gminy w obecności 13 radnych, 12 głosami „za” oraz 1 głosem wstrzymującym podjęła Uchwałę Nr XXXV/232/2013 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zasad udzielania i trybu przyznawania stypendium sportowego

-zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury o nazwie „Gminna Biblioteka Publiczna w Małym Rudniku „ i nadania jej statutu  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/233/2013 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia gminnej instytucji kultury o nazwie „Gminna Biblioteka Publiczna w Małym Rudniku „ i nadania jej statutu

-przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Grudziądz na lata 2014 – 2022”  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXV/234/2013 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Grudziądz na lata 2014 – 2022”

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działkę nr 133/10, obręb Mokre, gmina Grudziądz  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXV/235/2013 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działkę nr 133/10, obręb Mokre, gmina Grudziądz

-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działkę nr 29, obręb Pieńki Królewskie , gmina Grudziądz  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XXXV/236/2013 Rady Gminy Grudziądz w sprawie  
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działkę nr 29, obręb Pieńki Królewskie , gmina Grudziądz

-nabycia nieruchomości  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „przeciwymi” nie podjęła uchwały w sprawie nabycia nieruchomości

-sprzedaży nieruchomości  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/237/2013 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
sprzedaży nieruchomości

-zamiany nieruchomości  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/238/2013 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
-zamiany nieruchomości

-zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Stary Folwark na lata 2013-2020  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXV/239/2013 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Stary Folwark na lata 2013-2020

-przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 46/11, obręb Mały Rudnik gmina Grudziądz  
Rada Gminy w obecności 13 radnych, 12 głosami „za” i 1 głosem wstrzymującym podjęła Uchwałę Nr XXXV/240/2013 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:  
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 46/11, obręb Mały Rudnik gmina Grudziądz

AD9.

W wolnych wnioskach zabrał głos radny p. Bandurski, który zapytał o sprawę ustalenia kursowania autobusów MZK dla terenu miejscowości Piaski .

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska – zwróciła uwagę na skład uczestników warsztatów planowania strategicznego, jej zdaniem w warsztatach powinien brać szerszy krąg osób a mianowicie sołtysi, przedstawiciele KGW i wiele innych osób związanych bezpośrednio z daną miejscowością.

Sekretarz Gminy – p. Danuta Dulcka wyjaśniła, że skład uczestników strategii został przekazany w formie propozycji, przypomniała, iż warsztaty te odbywają się poprzez spotkania, jest to praca grupowa a w strategii muszą brać udział osoby które dysponują czasem.  
Nie mniej jednak jest lista otwarta i propozycje do składu uczestników warsztatów można składać do p. Zyglewiczka .

Radny Rusak – nawiązał do pisma wysłanego w lipcu do Insp. Ochrony Środowiska w sprawie uschniętych drzew na działce prywatnej i do dnia dzisiejszego nie ma odpowiedzi.

Insp. p. Możdżyńska poprosiła radnego Rusaka , aby po sesji przybył na p. nr 202 w celu wyjaśnienia poruszonego tematu.

Radna Koźmińska – poinformowała, że przy domkach bliźniakach Nr 3 i 13 w Wielkich Lniskach których jest administratorem brak jest pojemników na odpady.

Odpowiedzi udzieliła p. Możdżyńska odpowiedzialna za te sprawy wyjaśniła, że cały czas są interwencje, ale Przedsiębiorstwo Usług Miejskich uzupełnia pojemniki na bieżąco.

Radni pytali o sprawę funkcjonowania komunikacji na terenie gminy.

Odpowiedzi udzielił Insp. Kruczkowski , informując iż komunikacja na terenie gminy będzie działać, jedynie zmniejszona zostanie liczba kursów, przez co nastąpi obniżenie kosztów funkcjonowania transportu publicznego.

Przeprowadzone badania marketingowe wskazały jednoznacznie, że niektórych kursy są nierentowne bowiem przewożą 2 lub 3 osoby . W wyniku zabiegu gminy w przyszłym roku dopłacać będziemy 556 tys. zł i na więcej gminy nie stać.

Dlatego zaistniała ta okoliczność i nie dotknęła 1 miejscowości , a całą stroną północną gminy. Podkreślił, że gmina szuka rozwiązań zastępczych poprzez skorzystanie z usług prywatnego przewoźnika co stanowiłoby sporą oszczędność , jednakże nie byłoby możliwości korzystania przez prywatnego przewoźnika z przystanków autobusowych i dlatego zbędnym byłoby organizowanie przetargu na nowego przewoźnika.

Aby wyjaśnić postępowanie władz miast, gmina wystąpiła ze skargą do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów która zbada sprawę ograniczenia zasad konkurencji w gminie.

Następnie zabrał głos Wójt Gminy p. Jan Tesmer który podkreślił, iż sprawa dot. funkcjonowania komunikacji toczy się głównie o uzasadnienie ekonomiczne dodając że rachunek musi być podjęty kalkulacją i rozsądkiem.

Radny Rusak zapytał, o sprawę posiadania przez sołectwo Biały Bór 20tys. i czy jest możliwość dokonania zakupu kruszywa na drogi w Białym Borze.

Wójt Gminy p.Jan Tesmer poinformował, że trzy kolejne przetargi nie wyłoniły dostawcy, albowiem zaproponowana cena przekracza wartość zgromadzonych środków na ten cel.

Insp. Kruczkowski dodał, że w roku bieżącym w Białym Borze dokonano remontu drogi relacji Biały Bór – Biały Bór ze środków pochodzących z wyłączeń gruntów z produkcji rolnej .

W związku z wyczerpaniem tematyki Przewodnicząca Rady - p. Hanna Guzowska o godz.14.45 zamknęła obrady XXXV Sesji Rady Gminy.

Protokołowała

Jolanta Łańczak

Przewodnicząca Rady

Hanna Guzowska